
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: ALOI Jessica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI OSPEDALETTI 

PROVINCIA DI  IMPERIA 

_____________ 

Servizio:  

BORRI MARA - AFFARI GENERALI / CON-

TENZIOSO / SERVIZI ASSICURATIVI / RISOR-

SE UMANE / SERV. CIMITERIALI 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 120 DEL 23/08/2024 

 
OGGETTO: RICORSO TAR DABLIU IMMOBILIARE SNC - COSTITUZIONE IN GIU-

DIZIO INCARICO STUDIO LEGALE BORELLO - IMPEGNO DI SPESA.           
CIG: B2D3D43A79 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 dott.ssa Mara Borri 

 

PREMESSO che con ricorso notificato in data 29.07.24 ed acclarato al n.7426 del protocollo generale 

dell’Ente la Dabliu Immobiliare s.n.c., corrente in Sanremo (IM), via Piave 24, P.I. 01509000087, iscritta al 

R.I. di Imperia al n. IM - 132073, in persona del rappresentante legale Sabrina Russo, rappresentata e difesa 

in forza di delega in atti dagli avvocati Davide Oddo e Valentina Ventura Boeri presso costoro domiciliata in 

Sanremo, via Feraldi 6, avverso il Comune di Ospedaletti, via XX settembre 34, Ospedaletti, nonché avver-

so, in qualità di controinteressati Pastorelli Andrea ditta individuale, con sede in Sanremo (IM), via Solaro 

Rapalin 22,  The Black Pearl s.r.l.s. con sede in Sanremo (IM), via Bonmoschetto 21, al fine di dichiarare 

l’annullamento della Determinazione n. 32 del 20 giugno 2024 del Comune di Ospedaletti, pubblicata in data 

12.07.2024, costituente esito della “Gara per affidamento in concessione del servizio digestione di n. 3 

spiagge libere attrezzate in concessione demaniale marittima al Comune di Ospedaletti (IM) – Gara suddivi-

sa in n. 3 lotti – Durata anni 4 estensibili fino ad un massimo di anni 8 – Procedura aperta ex art. 71 e 182 del 

D.Lgs. n. 36/2023 – ID SINTEL182357128” ed, in particolare, relativamente al “Lotto C – Spiaggia libera 

attrezzata n. 3 –CIG B142142BF9”, avente ad oggetto l’aggiudicazione definitiva del Lotto C alla ditta indi-

viduale Pastorelli Andrea, nonché degli atti ad essa funzionali e preliminari ed, in particolare, il verbale di 

cui alla 2^ seduta del 24.05.2024, con il quale sono stati ammessi, a seguito di soccorso istruttorio, Pastorelli 

Andrea e di The Black Pearl s.r.l.s. e, conseguentemente, l’esclusione di entrambi questi ultimi, nonché il 

verbale di cui alla 3^ seduta del 27.05.2024, in cui sono stati attribuiti, da parte della Commissione giudica-

trice, i punteggi relativi alle offerte tecniche dei soggetti concorrenti, in quanto i punteggi attribuiti appaiono 

manifestatamente e macroscopicamente erronei, incongruenti ed irragionevoli e, pertanto, rendendo palese 

l'inattendibilità complessiva della valutazione delle offerte; in ultimo il verbale del 17.06.2024 nella parte 

nella quale attesta, previa analisi, la congruità dell’offerta del soggetto aggiudicatario, in quanto preliminar-

mente considerata anomala sulla base del Disciplinare di gara, in quanto le allegazioni ed i giustificativi tec-

nico-economico forniti dall’operatore economico risultano manifestatamente apodittici, immotivati e, quindi 

privi dei requisiti di legge e di qualsivoglia valutazione di congruità; 

 
ATTESO che con deliberazione della Giunta Comunale n.93 in data 12.08.24 si è ritenuto opportuno costi-
tuirsi in giudizio nel ricorso al Tar Liguria presentato dalla Società DABLIU Immobiliare snc;  

ATTESO che l’Avv. Borello Matteo con studio in Genova, interpellato dall’Amministrazione, si è dichiara-
to disponibile ad accettare l’incarico de quo; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: ALOI Jessica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RICHIAMATO il preventivo di spesa inoltrato in data 05.08.24 al n.7771 di protocollo ammontante a com-
plessivi € 6.459,52 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni. 

VISTI gli artt. 50, 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali"; 

VISTO il titolo III del sopracitato D. Lgs. riportante disposizioni in materia di gestione di bilancio; 

VISTO il Provvedimento del Sindaco circa l’affidamento della Responsabilità del Servizio ai sensi dell’art. 

97 c.4 lett d) del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il bilancio preventivo pluriennale 24/26 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale; 

 

DETERMINA 

LA PREMESSA NARRATIVA costituisce parte integrante e sostanziale della presente delibera, come an-
che tutti gli atti e documenti citati ancorché non allegati. 

DI IMPEGNARE la complessiva somma di € 6.459,52 per la costituzione in giudizio mediante incarico allo 

studio legale  Borello di Genova, nel procedimento di ricorso al Tar Liguria presentato dalla Società DA-

BLIU IMMOBILIARE snc per l’annullamento della Determinazione n. 32 del 20 giugno 2024 del Comune 

di Ospedaletti, pubblicata in data12.07.2024, costituente esito della “Gara per affidamento in concessione del 

servizio digestione di n. 3 spiagge libere attrezzate in concessione demaniale marittima al Comune di Ospe-

daletti (IM) – Gara suddivisa in n. 3 lotti – Durata anni 4 estensibili fino ad un massimo di anni 8 – Procedu-

ra aperta ex art. 71 e 182 del D.Lgs. n. 36/2023 – ID SINTEL182357128” e, in particolare, relativamente al 

“Lotto C – Spiaggia libera attrezzata n. 3 –CIG B142142BF9”, avente ad oggetto l’aggiudicazione definitiva 

del Lotto C alla ditta individuale Pastorelli Andrea, nonché degli atti ad essa funzionali e preliminari e, in 

particolare, il verbale di cui alla 2^ seduta del 24.05.2024, con il quale sono stati ammessi, a seguito di soc-

corso istruttorio, Pastorelli Andrea e di The Black Pearl s.r.l.s.; 

 

DI DARE ATTO che la somma di cui sopra viene imputata al cap.450.1 del bilancio corrente che presenta 

la necessaria disponibilità di fondi. 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : dott.ssa Mara Borri 

firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 120 del 23/08/2024 esprime parere FAVORE-

VOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 

sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Imp.       

 

Ospedaletti, lì ____________________________________________________ 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: ALOI Jessica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :          

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 30/08/2024 con il numero       

 

Ospedaletti, lì _________________________ 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

F.to:       

 
 

 


